
03.01.2020 08:38

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

SC Bern

3 : 2

EHC Biel-Bienne

1:0 | 1:0 | 1:2

National League
NL Regular Season
Donnerstag, 02.01.2020 19:45
20201105000193

Spielort
PostFinance-Arena
17031 Zuschauer

Schiedsrichter
Marc Wiegand (20)
Ken Mollard (80)

Linienrichter
Roman Kaderli (49)
Dario Fuchs (67)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

SC Bern EHC Biel-Bienne

1. Drittel

03:57 Fuchs Jason  (2 Min / Beinstellen)

EQ / 1:0 - Sciaroni Gregory (3)
Praplan Vincent (12), Blum Eric-Ray (8) 17:03

2. Drittel

EQ / 2:0 - Scherwey Tristan (10)
Ebbett Andrew (14) 31:52

3. Drittel

49:07

EQ / 2:1 - Schneider Peter (7)
Forster Beat (5), Gustafsson Anton (2)

52:11 Cunti Luca  (2 Min / Stockschlag)

Ruefenacht Thomas  (2 Min / Übertriebene Härte) 54:41

55:04

PP1 / 2:2 - Ullström David (4)
Brunner Damien (1), Rajala Toni (14)

EQ,GWG / 3:2 - Untersander Ramon (9)
Moser Simon (14), Ruefenacht Thomas (16) 59:18

59:24 Hiller Jonas  (OUT)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

Team-Lineups Captain Postfinance Top Scorer 1. Torhüter

SC Bern EHC Biel-Bienne

Goalie Goalie

35 - Karhunen Tomi (1st, E)
33 - Caminada Pascal

1 - Hiller Jonas (1st)
41 - Paupe Elien

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

2 - Gerber Beat
58 - Blum Eric-Ray
14 - Gerber Colin

55 - Andersson Calle
3 - Krueger Justin
65 - Untersander Ramon
77 - Burren Yanik

22 - Sataric Rajan
29 - Forster Beat
4 - Fey Kevin
37 - Schläpfer Elvis

13 - Salmela Anssi (E)
27 - Rathgeb Yannick
44 - Kreis Samuel
91 - Wüest Simon

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

36 - Arcobello Mark (TS, E)
25 - Ebbett Andrew (E)
9 - Mursak Jan (E)
44 - Heim André

19 - Ullström David (E)
10 - Cunti Luca
58 - Gustafsson Anton
40 - Neuenschwander Jan

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

21 - Moser Simon (C)
10 - Scherwey Tristan
23 - Praplan Vincent
27 - Kämpf Marc
68 - Spiller Andri

81 - Ruefenacht Thomas
88 - Pestoni Inti
41 - Sciaroni Gregory
11 - Berger Alain

25 - Rajala Toni (TS, E)
96 - Brunner Damien
3 - Schneider Peter (E)
7 - Tanner Ramon

21 - Fuchs Jason
73 - Künzle Mike
9 - Riat Damien
12 - Tschantré Mathieu (C)

Head Coach
Kari Jalonen

Head Coach
Antti Törmänen

Absenzen
Verletzt Grassi Daniele (29), Bieber Matthias 

(48)
Krank MacDonald Andrew (47) (E)

Abwesend Gerber Jeremi (71), Henauer Mika (96)

Absenzen
Verletzt Lüthi Fabian (8), Ulmer Stefan (33), 

Hügli Michael (61), Pouliot Marc-
Antoine (78) (E)

Abwesend Kohler Gilian (15), Wyss Nick (20), 
Moser Janis Jérôme (90)

Farmteam/Swiss League Prysi David (23), Holdener Makai (37), 
Karaffa Roman (42)


